Sitzung des Stadtteilbeirates Steilshoop
am Dienstag, 29. September 2020 um 19:00 Uhr

in den Stadtteilraumen des Campus Steilshoop, Gropiusring 43, 22309 Hamburg

Tagesordnung

1. BegriiBung
- Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom
11.08.2020
- Genehmigung der Tagesordnung

2. Aktuelles
- Vorstellung der Idee eines Jugendbeirates Steils-
hoop (HdJ Steilshoop)
- Aktueller Newsletter Stadtteilbiro
- Sonstiges Aktuelles aus der Runde

3. Finanzkreis/Antrdge an den Verfiigungsfonds
- Antrag ,Finanzierung einer Rechtsberatung zum
Komplex Nordbebauung” (Martin Kersting)

4. Bericht zum aktuellen Stand der Gesprache zur Rah-
menplanung Nord
- Input durch Andreas Holzbauer

5. Anstehende Neuwahl des Stadtteilbeirates Steilshoop
- Festlegung eines Termins fiir die Wahlversammlung
- Uberlegungen zum Umgang mit dem Finanzkreis

und Abstimmung
- Vorstellung des Wahlverfahrens
- Uberlegungen zur Gestaltung der Offentlichkeitsar-
beit bis zur Neuwahl:
» Wie machen wir auf die Neuwahl aufmerk-
sam?
= Wie gewinnen wir Kandidatinnen und Kandi-
daten?

6. Verschiedenes & Termine

Angestrebtes Ende: 21 Uhr

—n
. &d-“.‘ +
Bezirksamt QA Hamburg. Deine Perlen.

HambU I’g ‘ Wandsbek ‘”\t

Uhrzeit

19:00

19:05

19:20

19:40

20:00

20:50

STADTEBAU-
FORDERUNG

von Bund, Landern und
Gemeinden



