Sitzung des Stadtteilbeirates Steilshoop

am Dienstag, 29. September 2020 um 19:00 Uhr in den Stadtteilräumen des Campus Steilshoop, Gropiusring 43, 22309 Hamburg

agesordnung	Uhrzeit
 1. Begrüßung Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.08.2020 Genehmigung der Tagesordnung 	19:00
 2. Aktuelles Vorstellung der Idee eines Jugendbeirates Steilshoop (HdJ Steilshoop) Aktueller Newsletter Stadtteilbüro Sonstiges Aktuelles aus der Runde 	19:05
 Finanzkreis/Anträge an den Verfügungsfonds Antrag "Finanzierung einer Rechtsberatung zum Komplex Nordbebauung" (Martin Kersting) 	19:20
 4. Bericht zum aktuellen Stand der Gespräche zur Rahmenplanung Nord Input durch Andreas Holzbauer 	19:40
 5. Anstehende Neuwahl des Stadtteilbeirates Steilshoop Festlegung eines Termins für die Wahlversammlung Überlegungen zum Umgang mit dem Finanzkreis und Abstimmung Vorstellung des Wahlverfahrens Überlegungen zur Gestaltung der Öffentlichkeitsarbeit bis zur Neuwahl: Wie machen wir auf die Neuwahl aufmerksam? Wie gewinnen wir Kandidatinnen und Kandidaten? 	20:00
6. Verschiedenes & Termine	20:50

Angestrebtes Ende: 21 Uhr





